UNANIMIDADE, JULGAR DESAPROVADAS AS CONTAS DE JOSÉ FRANCISCO DA
SILVA MONTEIRO RELATIVAS À SUA CAMPANHA PARA O CARGO DE DEPUTADO
ESTADUAL NO PLEITO 2022. DETERMINA-SE: 1) COM FUNDAMENTO NOS §§1º E
2º, DA RES. TSE 23.607-2019, O RECOLHIMENTO AO TESOURO NACIONAL DA
QUANTIA DE R$279,00 (DUZENTOS E SETENTA NOVE REAIS),
CORRESPONDENTE À APLICAÇÃO IRREGULAR DE RECURSOS PÚBLICOS DO
FEFC; E 2) O RECOLHIMENTO AO TESOURO NACIONAL DA QUANTIA DE
R$5.150,00 (CINCO MIL CENTO E CINQUENTA REAIS) RELATIVA AOS RECURSOS
DE ORIGEM NÃO IDENTIFICADA MOVIMENTADOS DURANTE A CAMPANHA, NOS
TERMOS DO ART. 32, DA RES. TSE 23.607-2019, NOS TERMOS DO VOTO DO
RELATOR.

EXPEDIENTE ADMINSTRATIVO
APROVADO O CALENDÁRIO DE SESSÕES DO MÊS DE MARÇO/2024,